

CENTRALES VILLAGEOISES VERCORSSOLEIL

*Avenue DES GRANDS GOULETS
COMMUNAUTE DES COMMUNES DU VERCO
26420 LA CHAPELLE EN VERCORS*

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

ALGORA

4 QUAI JOSEPH GILLET

69004 LYON

Téléphone

Télécopie

Numéro SIRET 88314644100018

Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **CENTRALES VILLAGEOISES VERCORSSOLEIL** relatifs à l'exercice du **01/01/2020** au **31/12/2020**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	831 238	euros
Chiffre d'affaires :	78 983	euros
Résultat net comptable :	5 691	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à LYON
Le 11/06/2021

Signature

Bertrand GUINET
Expert-comptable

Raphaël SOULIER
Associé

Bilan Actif

Etat exprimé en euros

		31/12/2020			31/12/2019
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	812 654	125 964	686 689	725 121
	Immobilisations en cours				
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	1 200		1 200	200	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (II)		813 854	125 964	687 889	725 321
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	52 392		52 392	64 990
	Autres créances	15 455		15 455	15 460
Capital souscrit appelé, non versé					
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	100		100		
DISPONIBILITES	75 401		75 401	61 726	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance				865
	TOTAL (III)	143 348		143 348	143 042
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)					
Ecart de conversion actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I à VI)		957 202	125 964	831 238	868 363

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	687 889	82,75	725 321	83,53	(37 432)	-5,16
Autres immobilisations corporelles	686 689	82,61	725 121	83,50	(38 432)	-5,30
INSTALLATIONS GENERALES ET AGE	410 314	49,36	410 314	47,25		
INSTALLATION TRANCHE 2	333 739	40,15	333 739	38,43		
ONDULEURS PROJET 1	34 020	4,09	34 020	3,92		
ONDULEURS TRANCHE 2	28 680	3,45	28 680	3,30		
MATERIEL DE TRANSPORT	5 902	0,71			5 902	
AMORTS INSTALLATIONS ET AGENCE	(72 318)	-8,70	(51 802)	-5,97	(20 516)	-39,60
AMORT ONDULEUR 1	(10 206)	-1,23	(6 804)	-0,78	(3 402)	-50,00
AMORT INSTALLATION TRANCHE 2	(36 597)	-4,40	(19 910)	-2,29	(16 687)	-83,81
AMORT ONDULEURS TR 2	(5 983)	-0,72	(3 115)	-0,36	(2 868)	-92,07
AMORTS MATERIEL DE TRANSPORT	(861)	-0,10			(861)	
Autres participations	1 200	0,14	200	0,02	1 000	500,00
Titres de participat - actions	1 200	0,14	200	0,02	1 000	500,00
TOTAL III - Actif Circulant NET	143 348	17,25	143 042	16,47	307	0,21
Créances clients et comptes rattachés	52 392	6,30	64 990	7,48	(12 598)	-19,38
Collectif clients débiteurs	2 160	0,26	4 299	0,50	(2 138)	-49,74
CLIENTS PROD. NON ENCORE FACT.			60 691	6,99	(60 691)	-100,00
CLIENTS, FACTURES A ETABLIR	50 232	6,04			50 232	
Autres créances	15 455	1,86	15 460	1,78	(6)	-0,04
TVA DEDUCTIBLE	119	0,01			119	
CREDIT TVA A REPORTER	413	0,05	549	0,06	(136)	-24,77
TVA S/ FACT NON PARVENUES	343	0,04	332	0,04	11	3,37
AUTRE COMPTE DEBIT OU CREDIT	14 580	1,75	14 580	1,68		
Valeurs mobilières de placement	100	0,01			100	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMEN	100	0,01			100	
Disponibilités	75 401	9,07	61 726	7,11	13 675	22,15
Banque 1	75 401	9,07	61 726	7,11	13 675	22,15
Charges constatées d'avance			865	0,10	(865)	-100,00
CHARGES CONST ATEES D'AVANCE			865	0,10	(865)	-100,00
TOTAL DU BILAN ACTIF	831 238	100,00	868 363	100,00	(37 125)	-4,28

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2020

31/12/2019

		31/12/2020	31/12/2019
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	86 200	88 900
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	(300)	
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	198 918	188 554
	Résultat de l'exercice	5 691	10 364
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
	Total des capitaux propres	290 509	287 818
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	534 999	575 902
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 423	3 331
	Dettes fiscales et sociales	1 277	1 270
	DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		42	
Autres dettes	30		
Produits constatés d'avance (1)			
	Total des dettes	540 729	580 545
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	831 238	868 363
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	5 690,92	10 363,57
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	540 729	580 545	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2020	12	01/01/2019	12	Variations	%
	31/12/2020	mois	31/12/2019	mois		
TOTAL I - Capitaux propres	290 509	<i>34,95</i>	287 818	<i>33,14</i>	2 691	<i>0,93</i>
Capital Social ou individuel	86 200	<i>10,37</i>	88 900	<i>10,24</i>	(2 700)	<i>-3,04</i>
CAPITAL SOUSCRIT APPELE VERSE	86 200	<i>10,37</i>	88 900	<i>10,24</i>	(2 700)	<i>-3,04</i>
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	(300)	<i>-0,04</i>			(300)	
Primes liées au capital	(300)	<i>-0,04</i>			(300)	
Report à nouveau	198 918	<i>23,93</i>	188 554	<i>21,71</i>	10 364	<i>5,50</i>
REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDIT)	198 918	<i>23,93</i>	188 554	<i>21,71</i>	10 364	<i>5,50</i>
Résultat de l'exercice	5 691	<i>0,68</i>	10 364	<i>1,19</i>	(4 673)	<i>-45,09</i>
TOTAL II - Autres fonds propres						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	540 729	<i>65,05</i>	580 545	<i>66,86</i>	(39 816)	<i>-6,86</i>
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	534 999	<i>64,36</i>	575 902	<i>66,32</i>	(40 903)	<i>-7,10</i>
1ER EMPRUNT (EMPRUNT+ NOM PRET)	159 958	<i>19,24</i>	172 884	<i>19,91</i>	(12 926)	<i>-7,48</i>
Emprunt 533 CA/147K/PROJET 1	128 353	<i>15,44</i>	137 767	<i>15,87</i>	(9 413)	<i>-6,83</i>
Emprunt 510 CA/262K/PROJET 2	227 512	<i>27,37</i>	244 530	<i>28,16</i>	(17 018)	<i>-6,96</i>
EMPRUNT 135 CA/20K/PROJET2	16 529	<i>1,99</i>	17 731	<i>2,04</i>	(1 202)	<i>-6,78</i>
INTERETS+ASSURANCES COURUS SE	2 646	<i>0,32</i>	2 990	<i>0,34</i>	(344)	<i>-11,50</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 423	<i>0,53</i>	3 331	<i>0,38</i>	1 092	<i>32,78</i>
Collectif fournisseurs créditeurs	126	<i>0,02</i>			126	
FRS, FACTURES NON PARVENUES	4 297	<i>0,52</i>	3 331	<i>0,38</i>	966	<i>29,01</i>
Dettes fiscales et sociales	1 277	<i>0,15</i>	1 270	<i>0,15</i>	7	<i>0,58</i>
ETAT, IMPOTS SUR LES BENEFICES	222	<i>0,03</i>			222	
TVA DEDUCTIBLE S/ IMMOBILISATI	112	<i>0,01</i>	340	<i>0,04</i>	(228)	<i>-67,06</i>
TVA COLLECTEE T AUX NORMAL	13				13	
REMBOURSEMENT TVA DEMANDE	930	<i>0,11</i>	930	<i>0,11</i>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			42		(42)	<i>-100,00</i>
ERDF			42		(42)	<i>-100,00</i>
Autres dettes	30				30	
Collectif clients créditeurs	30				30	
TOTAL DUBILAN PASSIF	831 238	<i>100,00</i>	868 363	<i>100,00</i>	(37 125)	<i>-4,28</i>

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2020

31/12/2019

		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)	77 100		77 100	79 981
	Production vendue (Services et Travaux)	1 883		1 883	
	Montant net du chiffre d'affaires	78 983		78 983	79 981
	Production stockée Production immobilisée Subventions d'exploitation Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges Autres produits			900	74
	Total des produits d'exploitation (1)			79 884	80 055
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			19 083	14 957
	Impôts, taxes et versements assimilés Salaires et traitements Charges sociales du personnel Cotisations personnelles de l'exploitant			382	377
	Dotations aux amortissements : - sur immobilisations - charges d'exploitation à répartir			44 333	43 473
	Dotations aux dépréciations : - sur immobilisations - sur actif circulant				
	Dotations aux provisions				
	Autres charges			1	
	Total des charges d'exploitation (2)			63 799	58 806
	RESULTAT D'EXPLOITATION				16 085

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2020

31/12/2019

RESULTAT D'EXPLOITATION		16 085	21 249
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers		
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	10 172	11 015
	Total des charges financières	10 172	11 015
RESULTAT FINANCIER		(10 172)	(11 015)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		5 913	10 234
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		1 700
	Total des produits exceptionnels		1 700
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		1 570
	Total des charges exceptionnelles		1 570
RESULTAT EXCEPTIONNEL			130
PARTICIPATION DES SALARIES IMPOTS SUR LES BENEFICES		222	
TOTAL DES PRODUITS		79 884	81 755
TOTAL DES CHARGES		74 193	71 391
RESULTAT DE L'EXERCICE		5 691	10 364

- (1) dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs
(3) dont produits concernant les entreprises liées
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	79 884	<i>101,14</i>	80 055	<i>100,09</i>	(171)	<i>-0,21</i>
Ventes de marchandises						
Production vendue Biens	77 100	<i>97,62</i>	79 981	<i>100,00</i>	(2 880)	<i>-3,60</i>
Production vendue Biens FRANCE	77 100	<i>97,62</i>	79 981	<i>100,00</i>	(2 880)	<i>-3,60</i>
VENTES D'ELECTRICITE	77 100	<i>97,62</i>	79 981	<i>100,00</i>	(2 880)	<i>-3,60</i>
Production vendue Services + Travaux	1 883	<i>2,38</i>			1 883	
Production vendue Services FRANCE	1 883	<i>2,38</i>			1 883	
PRESTATIONS SERVICES	1 883	<i>2,38</i>			1 883	
Montant net du chiffre d'affaires	78 983	<i>100,00</i>	79 981	<i>100,00</i>	(997)	<i>-1,25</i>
Subventions d'exploitation	900	<i>1,14</i>			900	
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	900	<i>1,14</i>			900	
Reprises sur amort. & prov., transferts de charges			74	<i>0,09</i>	(74)	<i>-100,00</i>
TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT			74	<i>0,09</i>	(74)	<i>-100,00</i>
Autres produits d'exploitation						<i>3,03</i>
PRODUITS DIVERS GESTION COURAN						<i>3,03</i>
Total des charges d'exploitation	63 799	<i>80,77</i>	58 806	<i>73,53</i>	4 992	<i>8,49</i>
Autres achats et charges externes	19 083	<i>24,16</i>	14 957	<i>18,70</i>	4 126	<i>27,59</i>
ACHATS MATER, EQUIPE ET TRAVAU	836	<i>1,06</i>			836	
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	132	<i>0,17</i>	62	<i>0,08</i>	70	<i>111,81</i>
LOCATIONS IMMOBILIERES	4 509	<i>5,71</i>	4 509	<i>5,64</i>		
LOCATIONS MOBILIERES	270	<i>0,34</i>			270	
ENTRETIEN ET REPARATIONS	628	<i>0,80</i>			628	
ENTRETIEN MATERIELS TRANSPORTS	282	<i>0,36</i>			282	
MAINTENANCE	3 517	<i>4,45</i>	2 641	<i>3,30</i>	875	<i>33,15</i>
Primes d'assurances	5 397	<i>6,83</i>	3 133	<i>3,92</i>	2 264	<i>72,27</i>
Honoraires comptables	950	<i>1,20</i>	950	<i>1,19</i>		
Honoraires juridiques			1 050	<i>1,31</i>	(1 050)	<i>-100,00</i>
FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	33	<i>0,04</i>	219	<i>0,27</i>	(186)	<i>-85,02</i>
PUBLICI PUBLICAT RELAT PUBLI	75	<i>0,10</i>			75	
FRAIS RECEPTIONS			137	<i>0,17</i>	(137)	<i>-100,00</i>
FRAIS POST AUX			42	<i>0,05</i>	(42)	<i>-100,00</i>
Frais bancaires	166	<i>0,21</i>	153	<i>0,19</i>	13	<i>8,67</i>
AUTRES SERV.EXT. DIVERS			100	<i>0,13</i>	(100)	<i>-100,00</i>
COTISATIONS	1 385	<i>1,75</i>	1 093	<i>1,37</i>	291	<i>26,66</i>
TURPE	903	<i>1,14</i>	867	<i>1,08</i>	36	<i>4,12</i>
Impôts, taxes et versements assimilés	382	<i>0,48</i>	377	<i>0,47</i>	5	<i>1,33</i>
CET - COTISATION FONCIERE ENTREP	382	<i>0,48</i>	377	<i>0,47</i>	5	<i>1,33</i>
Dotation aux amortissements sur immobilisations	44 333	<i>56,13</i>	43 473	<i>54,35</i>	861	<i>1,98</i>
DOT AMORTS IMMOB CORPORELLES	44 333	<i>56,13</i>	43 473	<i>54,35</i>	861	<i>1,98</i>
Autres charges de gestion courante	1				1	
CHARGES DIVERSES DE GESTION CO	1				1	

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
Résultat d'exploitation	16 085	<i>20,37</i>	21 249	<i>26,57</i>	(5 163)	<i>-24,30</i>
Total des produits financiers						
Total des charges financières	10 172	<i>12,88</i>	11 015	<i>13,77</i>	(842)	<i>-7,65</i>
Intérêts et charges assimilées	10 172	<i>12,88</i>	11 015	<i>13,77</i>	(842)	<i>-7,65</i>
INTERETS DES EMPRUNTS	10 172	<i>12,88</i>	11 015	<i>13,77</i>	(842)	<i>-7,65</i>
Résultat financier	(10 172)	<i>-12,88</i>	(11 015)	<i>-13,77</i>	842	<i>7,65</i>
Résultat courant avant impôts	5 913	<i>7,49</i>	10 234	<i>12,80</i>	(4 321)	<i>-42,22</i>
Total des produits exceptionnels			1 700	<i>2,13</i>	(1 700)	<i>-100,00</i>
Produits exceptionnels sur opérations en capital			1 700	<i>2,13</i>	(1 700)	<i>-100,00</i>
PROD CESSION ELEMENTS ACTIF			1 700	<i>2,13</i>	(1 700)	<i>-100,00</i>
Total des charges exceptionnelles			1 570	<i>1,96</i>	(1 570)	<i>-100,00</i>
Charges exceptionnelles sur opération en capital			1 570	<i>1,96</i>	(1 570)	<i>-100,00</i>
VNC IMMOB CORPORELLES			1 570	<i>1,96</i>	(1 570)	<i>-100,00</i>
Résultat exceptionnel			130	<i>0,16</i>	(130)	<i>-100,00</i>
Impôts sur les bénéfices	222	<i>0,28</i>			222	
IMPOTS SUR LES BENEFICES	222	<i>0,28</i>			222	
Résultat de l'exercice	5 691	<i>7,21</i>	10 364	<i>12,96</i>	(4 673)	<i>-45,09</i>